[image: image1.png]MYHULUUMNANbHbLIA COBET
MYHULINNANBHOTO OBPA3OBAHMA Ne 71

192102. CaHkT-lNeTepobypr. yn. CTpenbbuuieHckad. . 22 1/¢. 166-03-36

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  №40

10.07.2003

             Санкт-Петербург

«О внесении изменений и дополнений в Положение

«Об организации опеки и попечительства на территории МО №71»,

утвержденное Постановлением МС от 12.04.2001  №37»

В соответствии с п.2 ст.66, ст.75, п.1 ст.129 Семейного Кодекса РФ, пп.11 п.2 ст.8 Устава МО МО №71, Муниципальный Совет

ПОСТАНОВЛЯЕТ

1. Внести изменения и дополнения в Положение «Об организации опеки и попечительства на территории МО №71», утвержденное Постановлением МС от 12.04.2001  №37:

· п.8 ст.5 читать в следующей редакции: «8) участвовать в разрешении споров о порядке общения между ребенком, его родителями, родственниками и приемными родителями в суде»;

· в ст. 12 исключить слова: «контакты родителей, родительские права которых ограничены судом, с ребенком допускаются только с согласия органа опеки и попечительства»;

· в третьем абзаце ст.16 после слов «при отсутствии» исключить слова «на судебном заседании»

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента принятия.

Председатель Муниципального Совета                                                                   Р.А.Яхин